
２ ０ ２ ４ 年 ３ 月 ８ 日 

防 長 交 通 株 式 会 社 

周南近鉄タクシー株式会社 

 

 

光市内における路線バスの運行概要について 
 

 

防長交通株式会社（本社 山口県周南市 代表取締役社長 東田 成民）及び周南近鉄タクシ

ー株式会社（本社 山口県周南市 代表取締役社長 西岡 洋）は、中国ジェイアールバス株

式会社及び西日本バスネットサービス株式会社の路線廃止に伴い、２０２４年４月１日（月）

より、光市内のバス路線を以下の通り運行することとなりました。 

運転手不足が慢性化している中、従来より運行便数が少なくなりますが、ご利用いただきま

すようよろしくお願いいたします。 

 

 

１．光駅／光総合病院～室積公園口線 

 運行会社が中国ジェイアールバス㈱から防長交通㈱へ変わります。（現在、認可申請中） 

① 運行会社   防長交通株式会社 

② 運行路線   別紙１－１のとおり 

③ 運行時刻   別紙１－２のとおり 

④ 運  賃   別紙１－３のとおり（従来と同額） 

           ※交通系 ICカード「ICOCA」は引き続きご利用いただけます。 

            但し、バス ICOCA定期券の取扱いはありません。 

⑤ 定期券購入  株式会社三知様（虹の文具館隣）にて取次販売をいたします。 

           ※事前に定期券購入のお申込みをいただき、定期券のお渡しは後日 

となります。 

           ※定期券は、市外の定期券販売店でもご購入いただけます。 

            詳しくは、防長交通株式会社のホームページでご確認ください。 

⑥ 運行開始日 ２０２４年４月１日（月） 

⑦ 備  考   ・島田市バス停は防長交通㈱既設の光製鉄所前バス停に統合します。 

このため、下松方面の島田市バス停は廃止となります。 

          ・魚ヶ辺バス停は廃止となります。 

          ・光市内から下松タウンセンターまでの直通便はなくなります。 

          ・防長交通㈱が現在運行中の徳山駅～光駅～柳井駅線について、現在 

通過している光市内のバス停に新たに停車することといたします。 

併せて、光駅のバス停車位置を変更（別紙１－４）します。 

 

 

 

 

 



２．広域生活交通（光市役所前～兼清・筏場・高水駅） 

 運行会社が防長交通㈱から周南近鉄タクシー㈱へ変わります。（現在、認可申請中） 

① 運行会社   周南近鉄タクシー株式会社 

② 運行路線   別紙２－１のとおり 

③ 運行時刻   別紙２－２のとおり 

④ 運  賃   別紙２－３のとおり（従来とは運賃が異なります。） 

※交通系 ICカード「ICOCA」、バスカードはご利用できなくなりますが、 

新たに以下の回数券を発売（車内のみ）します。 

・100円券 11枚綴り・・・1,000 円で発売 

・200円券 11枚綴り・・・2,000 円で発売 

  なお、この回数券は広域生活交通のみでご利用いただけます。 

⑤ 運行開始日  ２０２４年４月１日（月） 

⑥ 備  考   ・定時定路線で運行します。 

・車両サイズが小さくなります。（乗客人数９人までのワンボックス車） 

 

３．循環生活交通（ひかりぐるりんバス） 

 運行会社が西日本バスネットサービス㈱から周南近鉄タクシー㈱へ変わります。 

（現在、認可申請中） 

① 運行会社   周南近鉄タクシー株式会社 

② 運行路線   別紙３－１のとおり 

③ 運行時刻   別紙３－２のとおり 

④ 運  賃   ２００円均一（従来と同額） 

         ※小学生以下は半額 

※現行の専用回数券はご利用できなくなりますが、新たに以下の回数券 

を発売（車内のみ）します。 

・100円券 11枚綴り・・・1,000 円で発売 

・200円券 11枚綴り・・・2,000 円で発売 

なお、この回数券は循環生活交通のみでご利用いただけます。 

⑤ 運行開始日  ２０２４年４月１日（月） 

⑥ 備  考   ・定時定路線で運行します。 

・車両サイズが小さくなります。（乗客人数１３人又は９人までのワンボ 

ックス車） 

 

 

 

 

 

 

  【お問い合わせ先】

　 防長交通株式会社　乗合営業部 乗合営業課　TEL0834-22-7824（平日9:00～17:45）

　 周南近鉄タクシー株式会社　総務部　TEL0834-21-1551（平日8:40～17:30）
 





別紙１－２（１）

【時刻表】徳山駅・光駅／光総合病院～室積公園／柳井駅線 ※12/29～1/3の間は、土日祝日ダイヤで運行します。 R6.4.1改正

※光市域以外は主な停留所のみ記載
運行記号 運行記号

徳山駅前 6:45 8:20 9:25 11:05 12:40 14:05 15:40 16:35 17:55 19:10 柳井駅前 6:05 7:10 8:10 9:30 10:50 12:15 13:25 16:00 17:22 19:10

青山町 6:51 8:26 9:31 11:11 12:46 14:11 15:46 16:41 18:01 19:16 ゆめタウン柳井前 6:09 7:14 8:14 9:34 10:54 12:19 13:29 16:04 17:26 19:14

遠石八幡前 6:53 8:28 9:33 11:13 12:48 14:13 15:48 16:43 18:03 19:18 国道周東病院下 6:12 7:17 8:17 9:37 10:57 12:22 13:32 16:07 17:29 19:17

下松健康パーク前 7:00 8:35 9:40 11:20 12:55 14:20 15:55 16:50 18:10 19:25 平生 6:18 7:23 8:23 9:43 11:03 12:28 13:38 16:13 17:35 19:23

下松駅前 7:10 8:41 9:46 11:26 13:01 14:26 16:01 17:00 18:20 19:31 五軒屋 6:31 7:36 8:36 9:56 11:16 12:41 13:51 16:26 17:48 19:36

豊井東 7:14 8:45 9:50 11:30 13:05 14:30 16:05 17:04 18:24 19:35 伊保木 6:33 7:38 8:38 9:58 11:18 12:43 13:53 16:28 17:50 19:38

虹ヶ浜 7:21 8:52 9:57 11:37 13:12 14:37 16:12 17:11 18:31 19:42 西伊保木 6:34 7:39 8:39 9:59 11:19 12:44 13:54 16:29 17:51 19:39

光駅 7:13 7:27 7:53 8:53 9:20 9:58 10:55 11:38 13:13 14:38 15:25 16:13 16:39 17:12 17:45 18:32 19:43 岩屋 6:35 7:40 8:40 10:00 11:20 12:45 13:55 16:30 17:52 19:40

国道光駅前 7:14 7:28 7:54 8:54 9:21 9:59 10:56 11:39 13:14 14:39 15:26 16:14 16:40 17:13 17:46 18:33 19:44 亀の井ホテル前 6:37 7:42 8:42 10:02 11:22 12:47 13:57 16:32 17:54 19:42

虹ヶ浜一丁目 7:14 7:28 7:54 8:54 9:21 9:59 10:56 11:39 13:14 14:39 15:26 16:14 16:40 17:13 17:46 18:33 19:44 江の浦 6:38 7:43 8:43 10:03 11:23 12:48 13:58 16:33 17:55 19:43

西河原 7:15 7:29 7:55 8:55 9:22 10:00 10:57 11:40 13:15 14:40 15:27 16:15 16:41 17:14 17:47 18:34 19:45 室積公園口 ↓ ↓ 8:23 ↓ 9:48 ↓ ↓ 11:40 ↓ ↓ 14:42 15:57 ↓ 17:07 ↓ 18:13 ↓

筒井 7:16 7:30 7:56 8:56 9:23 10:01 10:58 11:41 13:16 14:41 15:28 16:16 16:42 17:15 17:48 18:35 19:46 山根町 ↓ ↓ 8:23 ↓ 9:48 ↓ ↓ 11:40 ↓ ↓ 14:42 15:57 ↓ 17:07 ↓ 18:13 ↓

光総合病院前 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 12:20 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 室積小学校前 ↓ ↓ 8:24 ↓ 9:49 ↓ ↓ 11:41 ↓ ↓ 14:43 15:58 ↓ 17:08 ↓ 18:14 ↓

光駅北口 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 12:22 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 室積 6:39 7:44 8:26 8:44 9:51 10:04 11:24 11:43 12:49 13:59 14:45 16:00 16:34 17:10 17:56 18:16 19:44

木園 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 12:24 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 室積西ノ浜 6:39 7:44 8:26 8:44 9:51 10:04 11:24 11:43 12:49 13:59 14:45 16:00 16:34 17:10 17:56 18:16 19:44

浅江神社下 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 12:26 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 中松原 6:40 7:45 8:27 8:45 9:52 10:05 11:25 11:44 12:50 14:00 14:46 16:01 16:35 17:11 17:57 18:17 19:45

浅江町 7:17 7:31 7:57 8:57 9:24 10:02 10:59 11:42 12:28 13:17 14:42 15:29 16:17 16:43 17:16 17:49 18:36 19:47 松原口 6:41 7:46 8:28 8:46 9:53 10:06 11:26 11:45 12:51 14:01 14:47 16:02 16:36 17:12 17:58 18:18 19:46

浅江千歳橋 7:18 7:32 7:58 8:58 9:25 10:03 11:00 11:43 12:28 13:18 14:43 15:30 16:18 16:44 17:17 17:50 18:37 19:48 東部いこいの家前 6:41 7:46 8:28 8:46 9:53 10:06 11:26 11:45 12:51 14:01 14:47 16:02 16:36 17:12 17:58 18:18 19:46

光製鉄前 7:19 7:33 7:59 8:59 9:26 10:04 11:01 11:44 12:29 13:19 14:44 15:31 16:19 16:45 17:18 17:51 18:38 19:49 室積新開 6:42 7:47 8:29 8:47 9:54 10:07 11:27 11:46 12:52 14:02 14:48 16:03 16:37 17:13 17:59 18:19 19:47

光市役所前 7:21 7:35 8:01 9:01 9:28 10:06 11:03 11:46 12:31 13:21 14:46 15:33 16:21 16:47 17:20 17:53 18:40 19:51 西新開 6:43 7:48 8:30 8:48 9:55 10:08 11:28 11:47 12:53 14:03 14:49 16:04 16:38 17:14 18:00 18:20 19:48

光郵便局前 ↓ 7:36 ↓ 9:02 9:29 10:07 11:04 11:47 12:32 13:22 14:47 15:34 16:22 16:48 17:21 17:54 18:41 19:52 新宮 6:43 7:48 8:30 8:48 9:55 10:08 11:28 11:47 12:53 14:03 14:49 16:04 16:38 17:14 18:00 18:20 19:48

光高校下 7:23 ↓ 8:03 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 戸仲 6:44 7:49 8:31 8:49 9:56 10:09 11:29 11:48 12:54 14:04 14:50 16:05 16:39 17:15 18:01 18:21 19:49

光警察署前 止 7:37 8:05 9:03 9:30 10:08 11:05 11:48 12:33 13:23 14:48 15:35 16:23 16:49 17:22 17:55 18:42 19:53 北河畑 6:45 7:50 8:32 8:50 9:57 10:10 11:30 11:49 12:55 14:05 14:51 16:06 16:40 17:16 18:02 18:22 19:50

北河畑 7:38 8:06 9:04 9:31 10:09 11:06 11:49 12:34 13:24 14:49 15:36 16:24 16:50 17:23 17:56 18:43 19:54 光高校下 ↓ 7:28 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 16:09 ↓ 17:19 ↓ 18:25 ↓

戸仲 7:39 8:07 9:05 9:32 10:10 11:07 11:50 12:35 13:25 14:50 15:37 16:25 16:51 17:24 17:57 18:44 19:55 光警察署前 6:46 7:30 7:51 8:33 8:51 9:58 10:11 11:31 11:50 12:56 14:06 14:52 ↓ 16:41 ↓ 18:03 ↓ 19:51

新宮 7:40 8:08 9:06 9:33 10:11 11:08 11:51 12:36 13:26 14:51 15:38 16:26 16:52 17:25 17:58 18:45 19:56 光郵便局前 6:47 7:31 7:52 8:34 8:52 9:59 10:12 11:32 11:51 12:57 14:07 14:53 ↓ 16:42 ↓ 18:04 ↓ 19:52

西新開 7:41 8:09 9:07 9:34 10:12 11:09 11:52 12:37 13:27 14:52 15:39 16:27 16:53 17:26 17:59 18:46 19:57 光市役所前 6:48 7:32 7:53 8:35 8:53 10:00 10:13 11:33 11:52 12:58 14:08 14:54 16:11 16:43 17:21 18:05 18:27 19:53

室積新開 7:42 8:10 9:08 9:35 10:13 11:10 11:53 12:38 13:28 14:53 15:40 16:28 16:54 17:27 18:00 18:47 19:58 光製鉄前 6:50 7:34 7:55 8:37 8:55 10:02 10:15 11:35 11:54 13:00 14:10 14:56 16:13 16:45 17:23 18:07 18:29 19:55

東部いこいの家前 7:42 8:10 9:08 9:35 10:13 11:10 11:53 12:38 13:28 14:53 15:40 16:28 16:54 17:27 18:00 18:47 19:58 浅江千歳橋 6:51 7:35 7:56 8:38 8:56 10:03 10:16 11:36 11:55 13:01 14:11 14:57 16:14 16:46 17:24 18:08 18:30 19:56

松原口 7:43 8:11 9:09 9:36 10:14 11:11 11:54 12:39 13:29 14:54 15:41 16:29 16:55 17:28 18:01 18:48 19:59 浅江神社下 ↓ ↓ ↓ 8:39 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

中松原 7:44 8:12 9:10 9:37 10:15 11:12 11:55 12:40 13:30 14:55 15:42 16:30 16:56 17:29 18:02 18:49 20:00 木園 ↓ ↓ ↓ 8:41 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

室積西ノ浜 7:45 8:13 9:11 9:38 10:16 11:13 11:56 12:41 13:31 14:56 15:43 16:31 16:57 17:30 18:03 18:50 20:01 光駅北口 ↓ ↓ ↓ 8:43 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

室積 7:51 8:14 9:12 9:39 10:17 11:14 11:57 12:42 13:32 14:57 15:44 16:34 16:58 17:31 18:04 18:51 20:02 光総合病院前 ↓ ↓ ↓ 8:47 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

室積小学校前 ↓ 8:15 ↓ 9:40 ↓ 11:15 ↓ 12:43 ↓ ↓ 15:45 ↓ 16:59 ↓ 18:05 ↓ ↓ 浅江町 6:51 7:35 7:56 止 8:56 10:03 10:16 11:36 11:55 13:01 14:11 14:57 16:14 16:46 17:24 18:08 18:30 19:56

山根町 ↓ 8:16 ↓ 9:41 ↓ 11:16 ↓ 12:44 ↓ ↓ 15:46 ↓ 17:00 ↓ 18:06 ↓ ↓ 筒井 6:52 7:36 7:57 8:57 10:04 10:17 11:37 11:56 13:02 14:12 14:58 16:15 16:47 17:25 18:09 18:31 19:57

室積公園口 ↓ 8:19 ↓ 9:44 ↓ 11:19 ↓ 12:47 ↓ ↓ 15:49 ↓ 17:03 ↓ 18:09 ↓ ↓ 西河原 6:53 7:37 7:58 8:58 10:05 10:18 11:38 11:57 13:03 14:13 14:59 16:16 16:48 17:26 18:10 18:32 19:58

江の浦 7:52 止 9:13 止 10:18 止 11:58 止 13:33 14:58 止 16:35 止 17:32 止 18:52 20:03 虹ヶ浜一丁目 6:54 7:38 7:59 8:59 10:06 10:19 11:39 11:58 13:04 14:14 15:00 16:17 16:49 17:27 18:11 18:33 19:59

亀の井ホテル前 7:53 9:14 10:19 11:59 13:34 14:59 16:36 17:33 18:53 20:04 光駅 6:59 7:41 8:04 9:02 10:09 10:22 11:42 12:01 13:07 14:17 15:03 16:20 16:52 17:30 18:14 18:36 20:02

岩屋 7:55 9:16 10:21 12:01 13:36 15:01 16:38 17:35 18:55 20:06 国道光駅前 7:00 止 8:05 9:03 止 10:23 11:43 止 13:08 14:18 止 止 16:53 止 18:15 止 20:03

西伊保木 7:56 9:17 10:22 12:02 13:37 15:02 16:39 17:36 18:56 20:07 虹ヶ浜 7:00 8:05 9:03 10:23 11:43 13:08 14:18 16:53 18:15 20:03

伊保木 7:57 9:18 10:23 12:03 13:38 15:03 16:40 17:37 18:57 20:08 豊井東 7:07 8:12 9:10 10:30 11:50 13:15 14:25 17:00 18:22 20:10

五軒屋 7:59 9:20 10:25 12:05 13:40 15:05 16:42 17:39 18:59 20:10 下松駅前 7:16 8:22 9:17 10:37 11:57 13:22 14:32 17:07 18:27 20:15

平生 8:13 9:34 10:39 12:19 13:54 15:19 16:56 17:53 19:13 20:24 下松健康パーク前 7:21 8:27 9:22 10:42 12:02 13:27 14:37 17:12 18:32 20:20

国道周東病院下 8:21 9:42 10:47 12:27 14:02 15:27 17:04 18:01 19:18 20:29 遠石八幡前 7:31 8:37 9:30 10:50 12:10 13:35 14:45 17:20 18:42 20:28

西沖割 8:22 9:43 10:48 12:28 14:03 15:28 17:05 18:02 19:19 20:30 ゆめタウン徳山 7:34 8:40 9:33 10:53 12:13 13:38 14:48 17:23 18:45 20:31

柳井駅前 8:28 9:49 10:54 12:34 14:09 15:34 17:11 18:08 19:25 20:36 徳山駅前 7:42 8:48 9:39 10:59 12:19 13:44 14:54 17:29 18:51 20:37

平 日



別紙１－２（２）

【時刻表】徳山駅・光駅／光総合病院～室積公園／柳井駅線 及び12/29～1/3の間運行 R6.4.1改正

※光市域以外は主な停留所のみ記載
運行記号 ☆ 運行記号 ☆

徳山駅前 8:20 9:25 11:05 12:50 14:10 15:40 17:55 19:10 柳井駅前 6:05 7:10 8:10 10:50 12:10 13:25 16:00 17:22

青山町 8:26 9:31 11:11 12:56 14:16 15:46 18:01 19:16 ゆめタウン柳井前 6:09 7:14 8:14 10:54 12:14 13:29 16:04 17:26

遠石八幡前 8:28 9:33 11:13 12:58 14:18 15:48 18:03 19:18 国道周東病院下 6:12 7:17 8:17 10:57 12:17 13:32 16:07 17:29

下松健康パーク前 8:35 9:40 11:20 13:05 14:25 15:55 18:10 19:25 平生 6:18 7:23 8:23 11:03 12:23 13:38 16:13 17:35

下松駅前 8:41 9:46 11:26 13:11 14:31 16:01 18:16 19:31 五軒屋 6:31 7:36 8:36 11:16 12:36 13:51 16:26 17:48

豊井東 8:45 9:50 11:30 13:15 14:35 16:05 18:20 19:35 伊保木 6:33 7:38 8:38 11:18 12:38 13:53 16:28 17:50

虹ヶ浜 8:52 9:57 11:37 13:22 14:42 16:12 18:27 19:42 西伊保木 6:34 7:39 8:39 11:19 12:39 13:54 16:29 17:51

光駅 7:30 8:53 9:20 9:58 10:55 11:38 12:30 13:23 14:43 15:25 16:13 16:39 17:45 18:28 19:43 岩屋 6:35 7:40 8:40 11:20 12:40 13:55 16:30 17:52

国道光駅前 7:31 8:54 9:21 9:59 10:56 11:39 12:31 13:24 14:44 15:26 16:14 16:40 17:46 18:29 19:44 亀の井ホテル前 6:37 7:42 8:42 11:22 12:42 13:57 16:32 17:54

虹ヶ浜一丁目 7:31 8:54 9:21 9:59 10:56 11:39 12:31 13:24 14:44 15:26 16:14 16:40 17:46 18:29 19:44 江の浦 6:38 7:43 8:43 11:23 12:43 13:58 16:33 17:55

西河原 7:32 8:55 9:22 10:00 10:57 11:40 12:32 13:25 14:45 15:27 16:15 16:41 17:47 18:30 19:45 室積公園口 ↓ ↓ 8:09 ↓ 9:48 ↓ 11:40 ↓ ↓ 14:42 15:59 ↓ 17:09 ↓ 18:15

筒井 7:33 8:56 9:23 10:01 10:58 11:41 12:33 13:26 14:46 15:28 16:16 16:42 17:48 18:31 19:46 山根町 ↓ ↓ 8:09 ↓ 9:48 ↓ 11:40 ↓ ↓ 14:42 15:59 ↓ 17:09 ↓ 18:15

光総合病院前 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 室積小学校前 ↓ ↓ 8:10 ↓ 9:49 ↓ 11:41 ↓ ↓ 14:43 16:00 ↓ 17:10 ↓ 18:16

光駅北口 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 室積 6:39 7:44 8:12 8:44 9:51 11:24 11:43 12:44 13:59 14:45 16:02 16:34 17:12 17:56 18:18

木園 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 室積西ノ浜 6:39 7:44 8:12 8:44 9:51 11:24 11:43 12:44 13:59 14:45 16:02 16:34 17:12 17:56 18:18

浅江神社下 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 中松原 6:40 7:45 8:13 8:45 9:52 11:25 11:44 12:45 14:00 14:46 16:03 16:35 17:13 17:57 18:19

浅江町 7:34 8:57 9:24 10:02 10:59 11:42 12:34 13:27 14:47 15:29 16:17 16:43 17:49 18:32 19:47 松原口 6:41 7:46 8:14 8:46 9:53 11:26 11:45 12:46 14:01 14:47 16:04 16:36 17:14 17:58 18:20

浅江千歳橋 7:35 8:58 9:25 10:03 11:00 11:43 12:35 13:28 14:48 15:30 16:18 16:44 17:50 18:33 19:48 東部いこいの家前 6:41 7:46 8:14 8:46 9:53 11:26 11:45 12:46 14:01 14:47 16:04 16:36 17:14 17:58 18:20

光製鉄前 7:36 8:59 9:26 10:04 11:01 11:44 12:36 13:29 14:49 15:31 16:19 16:45 17:51 18:34 19:49 室積新開 6:42 7:47 8:15 8:47 9:54 11:27 11:46 12:47 14:02 14:48 16:05 16:37 17:15 17:59 18:21

光市役所前 7:38 9:01 9:28 10:06 11:03 11:46 12:38 13:31 14:51 15:33 16:21 16:47 17:53 18:36 19:51 西新開 6:43 7:48 8:16 8:48 9:55 11:28 11:47 12:48 14:03 14:49 16:06 16:38 17:16 18:00 18:22

光郵便局前 7:39 9:02 9:29 10:07 11:04 11:47 12:39 13:32 14:52 15:34 16:22 16:48 17:54 18:37 19:52 新宮 6:43 7:48 8:16 8:48 9:55 11:28 11:47 12:48 14:03 14:49 16:06 16:38 17:16 18:00 18:22

光高校下 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 戸仲 6:44 7:49 8:17 8:49 9:56 11:29 11:48 12:49 14:04 14:50 16:07 16:39 17:17 18:01 18:23

光警察署前 7:40 9:03 9:30 10:08 11:05 11:48 12:40 13:33 14:53 15:35 16:23 16:49 17:55 18:38 19:53 北河畑 6:45 7:50 8:18 8:50 9:57 11:30 11:49 12:50 14:05 14:51 16:08 16:40 17:18 18:02 18:24

北河畑 7:41 9:04 9:31 10:09 11:06 11:49 12:41 13:34 14:54 15:36 16:24 16:50 17:56 18:39 19:54 光高校下 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

戸仲 7:42 9:05 9:32 10:10 11:07 11:50 12:42 13:35 14:55 15:37 16:25 16:51 17:57 18:40 19:55 光警察署前 6:46 7:51 8:19 8:51 9:58 11:31 11:50 12:51 14:06 14:52 16:09 16:41 17:19 18:03 18:25

新宮 7:43 9:06 9:33 10:11 11:08 11:51 12:43 13:36 14:56 15:38 16:26 16:52 17:58 18:41 19:56 光郵便局前 6:47 7:52 8:20 8:52 9:59 11:32 11:51 12:52 14:07 14:53 16:10 16:42 17:20 18:04 18:26

西新開 7:44 9:07 9:34 10:12 11:09 11:52 12:44 13:37 14:57 15:39 16:27 16:53 17:59 18:42 19:57 光市役所前 6:48 7:53 8:21 8:53 10:00 11:33 11:52 12:53 14:08 14:54 16:11 16:43 17:21 18:05 18:27

室積新開 7:45 9:08 9:35 10:13 11:10 11:53 12:45 13:38 14:58 15:40 16:28 16:54 18:00 18:43 19:58 光製鉄前 6:50 7:55 8:23 8:55 10:02 11:35 11:54 12:55 14:10 14:56 16:13 16:45 17:23 18:07 18:29

東部いこいの家前 7:45 9:08 9:35 10:13 11:10 11:53 12:45 13:38 14:58 15:40 16:28 16:54 18:00 18:43 19:58 浅江千歳橋 6:51 7:56 8:24 8:56 10:03 11:36 11:55 12:56 14:11 14:57 16:14 16:46 17:24 18:08 18:30

松原口 7:46 9:09 9:36 10:14 11:11 11:54 12:46 13:39 14:59 15:41 16:29 16:55 18:01 18:44 19:59 浅江神社下 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

中松原 7:47 9:10 9:37 10:15 11:12 11:55 12:47 13:40 15:00 15:42 16:30 16:56 18:02 18:45 20:00 木園 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

室積西ノ浜 7:48 9:11 9:38 10:16 11:13 11:56 12:48 13:41 15:01 15:43 16:31 16:57 18:03 18:46 20:01 光駅北口 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

室積 7:49 9:12 9:39 10:17 11:14 11:57 12:49 13:42 15:02 15:44 16:32 16:58 18:04 18:47 20:02 光総合病院前 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

室積小学校前 7:50 ↓ 9:40 ↓ 11:15 ↓ 12:50 ↓ ↓ 15:45 ↓ 16:59 18:05 ↓ ↓ 浅江町 6:51 7:56 8:24 8:56 10:03 11:36 11:55 12:56 14:11 14:57 16:14 16:46 17:24 18:08 18:30

山根町 7:51 ↓ 9:41 ↓ 11:16 ↓ 12:51 ↓ ↓ 15:46 ↓ 17:00 18:06 ↓ ↓ 筒井 6:52 7:57 8:25 8:57 10:04 11:37 11:56 12:57 14:12 14:58 16:15 16:47 17:25 18:09 18:31

室積公園口 7:54 ↓ 9:44 ↓ 11:19 ↓ 12:54 ↓ ↓ 15:49 ↓ 17:03 18:09 ↓ ↓ 西河原 6:53 7:58 8:26 8:58 10:05 11:38 11:57 12:58 14:13 14:59 16:16 16:48 17:26 18:10 18:32

江の浦 止 9:13 止 10:18 止 11:58 止 13:43 15:03 止 16:33 止 止 18:48 20:03 虹ヶ浜一丁目 6:54 7:59 8:27 8:59 10:06 11:39 11:58 12:59 14:14 15:00 16:17 16:49 17:27 18:11 18:33

亀の井ホテル前 9:14 10:19 11:59 13:44 15:04 16:34 18:49 20:04 光駅 6:57 8:02 8:30 9:02 10:09 11:42 12:01 13:02 14:17 15:03 16:20 16:52 17:30 18:14 18:36

岩屋 9:16 10:21 12:01 13:46 15:06 16:36 18:51 20:06 国道光駅前 6:58 8:03 止 9:03 止 11:43 止 13:03 14:18 止 止 16:53 止 18:15 止

西伊保木 9:17 10:22 12:02 13:47 15:07 16:37 18:52 20:07 虹ヶ浜 6:58 8:03 9:03 11:43 13:03 14:18 16:53 18:15

伊保木 9:18 10:23 12:03 13:48 15:08 16:38 18:53 20:08 豊井東 7:05 8:10 9:10 11:50 13:10 14:25 17:00 18:22

五軒屋 9:20 10:25 12:05 13:50 15:10 16:40 18:55 20:10 下松駅前 7:12 8:17 9:17 11:55 13:15 14:30 17:05 18:27

平生 9:34 10:39 12:19 14:04 15:24 16:54 19:09 20:24 下松健康パーク前 7:17 8:22 9:22 12:00 13:20 14:35 17:10 18:32

国道周東病院下 9:39 10:44 12:24 14:09 15:29 16:59 19:14 20:29 遠石八幡前 7:25 8:30 9:30 12:08 13:28 14:43 17:18 18:40

西沖割 9:40 10:45 12:25 14:10 15:30 17:00 19:15 20:30 ゆめタウン徳山 7:28 8:33 9:33 12:11 13:31 14:46 17:21 18:43

柳井駅前 9:46 10:51 12:31 14:16 15:36 17:06 19:21 20:36 徳山駅前 7:34 8:39 9:39 12:17 13:37 14:52 17:27 18:49

☆＝12/29～1/3の間は休止

土 日 祝



別紙１－３

【運賃表】単位：円 柳井駅前

　・徳山駅～光駅～柳井駅線
西沖割・ゆ
めタウン柳
井前

170

　・光駅／光総合病院～光市役所～室積公園線 国道周東
病院下 170 200

　　（　　　）は室積方面行きの運賃 平生 260 280 360

五軒屋 450 580 580 580

西伊保木・
伊保木 170 540 590 590 600

岩屋 180 250 580 600 600 600

江の浦・亀
の井ホテ
ル前

220 310 370 590 600 600 600

山根町・室
積公園口 ― ― ― ― ― ― ― ―

室積小学
校前 170 ― ― ― ― ― ― ― ―

室積西ノ
浜・室積 170 170 170 220 310 370 590 600 600 600

西新開・室積新
開・東部いこい
の家前・松原
口・中松原

170 170 230 170 290 380 440 600 600 600 600

戸仲・新宮 170 240 240 300 240 360 450 500 600 600 600 600

光郵便局・
光警察署・
北河畑

170 210 290 290 320 290 410 490 550 600 600 600 600

光高校下 170 170 210 290 290 320 ― ― ― ― ― ― ― ―

光市役所
前 ― 170 170 250 320 320 360 320 440 520 580 600 600 600 600

浅江千歳
橋・光製鉄
前

170 200 200 240 310 390 390 420 390 500 570 580 600 610 610 610

浅江町 170 210 240 240 290 360 410 410 440 410 550 580 580 600 610 610 610

西河原・筒
井 170 170 210 240 240 290 360 410 410 440 410 550 580 580 600 610 610 610

虹ヶ浜・光駅・
国道光駅前・虹
ケ浜一丁目

170 170 180 250 290 290 330 400 440 440 450 440 550 590 600 600 610 610 610

浅江神社
下 ― ― （170） 170 210 ― 240 290 360 410 410 440 ― ― ― ― ― ― ― ―

木園 170 ― ― （170） 170 220 ― 260 300 370 440 440 450 ― ― ― ― ― ― ― ―

光駅北口 170 170 ― ― （170） 180 250 ― 290 330 400 440 440 450 ― ― ― ― ― ― ― ―

光総合病
院 170 190 200 ― ― （200） 230 310 ― 340 400 460 510 510 540 ― ― ― ― ― ― ― ―

豊井・豊井
東 ― ― ― ― 280 390 390 420 450 ― 540 560 570 600 ― ― 600 620 640 690 690 690 690 700

下松駅前 170 ― ― ― ― 290 390 390 420 450 ― 550 560 570 600 ― ― 600 640 660 690 700 700 700 720

下松健康
パーク前 250 290 ― ― ― ― 340 450 450 450 570 ― 570 590 630 630 ― ― 630 690 740 750 830 840 840 840

遠石八幡
前 240 290 320 ― ― ― ― 350 450 450 450 580 ― 580 590 630 640 ― ― 640 730 780 830 850 850 850 850

ゆめタウン徳
山・青山町・
遠石一丁目

170 250 300 320 ― ― ― ― 350 450 450 530 580 ― 580 590 630 640 ― ― 640 730 780 830 860 860 860 860

徳山駅前・
周南市役
所前

210 230 270 320 320 ― ― ― ― 380 460 460 540 580 ― 580 600 630 640 ― ― 640 740 780 830 860 870 880 890



別紙１－４

徳山駅～柳井駅線の光駅バス停の位置変更について

・柳井駅前

・室積公園口

・光高校下

方面
・徳山駅前

方面

R6.4.1より

徳山駅～柳井駅の停車位置が

駅舎側に変わります

R6.3.31まで

徳山駅～柳井駅線の

停車位置



運行系統略図　広域生活交通（光市役所前～兼清・筏場・高水駅） 別紙２－１

光市役所前 病院・岩狩・島田駅 兼清

兼清

光市役所前 島田駅・八幡所 高水駅

光市役所前 島田駅 集会所前

光市役所前 島田駅

運 行 系 統 名
運行経路

起 点 経 由 地 終 点

光市役所前

光製鉄前

光駅北口

木ノ下橋上

領家

下大田

林

島田中前

石田

島田駅前

慶周寺

立野

下小周防

支所前

下和田八幡所

植松

安田

迫

和田

三丘温泉

十楽

小深

兼清

荒瀬

筏場

集会所前

高
水
駅

小周防

熊
毛
中
前

中村

宮河内

新
町

木
園

ゆめプラザ熊毛

鶴見台団地下

三井七丁目

岩狩二丁目

岩狩一丁目

三井五丁目

三井小学校前

土井

光丘

光総合病院

花
園

島田駅

三島コミュニティ

センター前

光
市
民
ホ
ー
ル
西



別紙２－２

【時刻表】広域生活交通（光市役所前～兼清・筏場・高水駅）　R6.4.1改正

光市役所前 7:37 9:25 10:30 11:25 12:05 13:05 14:50 15:15 16:15 17:15 18:15 高水駅 7:31 9:10 16:29 17:30 光市役所前 11:25 14:30 16:00 17:15 高水駅 9:10

光製鉄前 7:39 9:27 10:32 11:27 12:07 13:07 14:52 15:17 16:17 17:17 18:17 鶴見台団地下 7:32 9:11 16:30 17:31 光製鉄前 11:27 14:32 16:02 17:17 鶴見台団地下 9:11

新町 7:40 9:28 10:33 11:28 12:08 13:08 14:53 15:18 16:18 17:18 18:18 ゆめプラザ熊毛 7:33 9:12 16:31 17:32 新町 11:28 14:33 16:03 17:18 ゆめプラザ熊毛 9:12

領家 7:41 9:29 10:34 ↓ ↓ 13:09 14:54 15:19 16:19 17:19 18:19 熊毛中前 7:34 9:13 16:32 17:33 領家 ↓ 14:34 16:04 17:19 熊毛中前 9:13

下大田 7:42 9:30 10:35 ↓ ↓ 13:10 14:55 15:20 16:20 17:20 18:20 中村 7:35 9:14 16:33 17:34 下大田 ↓ 14:35 16:05 17:20 中村 9:14

林 7:43 9:31 10:36 ↓ ↓ 13:11 14:56 15:21 16:21 17:21 18:21 宮河内 7:37 9:16 16:35 17:36 林 ↓ 14:36 16:06 17:21 宮河内 9:16

島田中前 7:44 9:32 10:37 ↓ ↓ 13:12 14:57 15:22 16:22 17:22 18:22 安田 7:38 9:17 16:36 17:37 島田中前 ↓ 14:37 16:07 17:22 安田 9:17

石田 7:45 9:33 10:38 ↓ ↓ 13:13 14:58 15:23 16:23 17:23 18:23 迫 7:39 9:18 16:37 17:38 石田 ↓ 14:38 16:08 17:23 迫 9:18

光市民ホール西 ↓ ↓ ↓ 11:29 12:09 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 植松 7:40 9:19 16:38 17:39 光市民ホール西 11:29 ↓ ↓ ↓ 植松 9:19

花園 ↓ ↓ ↓ 11:31 12:11 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 八幡所 7:41 9:20 16:39 17:40 花園 11:31 ↓ ↓ ↓ 八幡所 9:20

木園 ↓ ↓ ↓ 11:32 12:12 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 筏場集会所 6:44 ↓ ↓ 11:20 ↓ ↓ 木園 11:32 ↓ ↓ ↓ 筏場集会所 ↓

光駅北口 ↓ ↓ ↓ 11:34 12:14 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 筏場 6:45 ↓ ↓ 11:21 ↓ ↓ 光駅北口 11:34 ↓ ↓ ↓ 筏場 ↓

光総合病院前 ↓ ↓ ↓ 11:36 12:16 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 荒瀬 6:47 ↓ ↓ 11:23 ↓ ↓ 光総合病院前 11:36 ↓ ↓ ↓ 荒瀬 ↓

光丘 ↓ ↓ ↓ 11:38 12:18 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 兼清 6:48 ↓ 8:35 ↓ 10:10 11:24 12:20 15:25 ↓ ↓ 光丘 11:38 ↓ ↓ ↓ 兼清 7:35 ↓ 10:25 15:10

土井 ↓ ↓ ↓ 11:40 12:20 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 小深 6:49 ↓ 8:36 ↓ 10:11 11:25 12:21 15:26 ↓ ↓ 土井 11:40 ↓ ↓ ↓ 小深 7:36 ↓ 10:26 15:11

木ノ下橋上 ↓ ↓ ↓ 11:41 12:21 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 十楽 6:50 ↓ 8:37 ↓ 10:12 11:26 12:22 15:27 ↓ ↓ 木ノ下橋上 11:41 ↓ ↓ ↓ 十楽 7:37 ↓ 10:27 15:12

三井小学校前 ↓ ↓ ↓ 11:43 12:23 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 三丘温泉 6:51 ↓ 8:38 ↓ 10:13 11:27 12:23 15:28 ↓ ↓ 三井小学校前 11:43 ↓ ↓ ↓ 三丘温泉 7:38 ↓ 10:28 15:13

三井五丁目 ↓ ↓ ↓ 11:44 12:24 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 和田 6:52 ↓ 8:39 ↓ 10:14 11:28 12:24 15:29 ↓ ↓ 三井五丁目 11:44 ↓ ↓ ↓ 和田 7:39 ↓ 10:29 15:14

岩狩一丁目 ↓ ↓ ↓ 11:45 12:25 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 下和田 6:53 ↓ 8:40 ↓ 10:15 11:29 12:25 15:30 ↓ ↓ 岩狩一丁目 11:45 ↓ ↓ ↓ 下和田 7:40 ↓ 10:30 15:15

岩狩二丁目 ↓ ↓ ↓ 11:46 12:26 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 小周防 6:55 7:42 8:42 9:21 10:17 11:31 12:27 15:32 16:40 17:41 岩狩二丁目 11:46 ↓ ↓ ↓ 小周防 7:42 9:21 10:32 15:17

三井七丁目 ↓ ↓ ↓ 11:47 12:27 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 支所前 6:56 7:43 8:43 9:22 10:18 11:32 12:28 15:33 16:41 17:42 三井七丁目 11:47 ↓ ↓ ↓ 支所前 7:43 9:22 10:33 15:18

三島ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ前 ↓ ↓ ↓ 11:48 12:28 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 下小周防 6:57 7:44 8:44 9:23 10:19 11:33 12:29 15:34 16:42 17:43 三島ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ前 11:48 ↓ ↓ ↓ 下小周防 7:44 9:23 10:34 15:19

島田駅前 7:47 9:35 10:40 11:49 12:29 13:15 15:00 15:25 16:25 17:25 18:25 立野 6:59 7:46 8:46 9:25 10:21 11:35 12:31 15:36 16:44 17:45 島田駅前 11:49 14:40 16:10 17:25 立野 7:46 9:25 10:36 15:21

島田駅 7:48 9:36 10:41 11:50 12:30 13:16 15:01 15:26 16:26 17:26 18:26 慶周寺 7:00 7:47 8:47 9:26 10:22 11:36 12:32 15:37 16:45 17:46 島田駅 11:50 14:41 16:11 17:26 慶周寺 7:47 9:26 10:37 15:22

慶周寺 7:51 9:39 10:44 11:53 12:33 13:19 15:04 15:29 16:29 17:29 18:29 島田駅 7:03 7:50 8:50 9:29 10:25 11:39 12:35 15:40 16:48 17:49 慶周寺 11:53 14:44 16:14 17:29 島田駅 7:50 9:29 10:40 15:25

立野 7:52 9:40 10:45 11:54 12:34 13:20 15:05 15:30 16:30 17:30 18:30 島田駅前 7:04 7:51 8:51 9:30 10:26 11:40 12:36 15:41 16:49 17:50 立野 11:54 14:45 16:15 17:30 島田駅前 7:51 9:30 10:41 15:26

下小周防 7:54 9:42 10:47 11:56 12:36 13:22 15:07 15:32 16:32 17:32 18:32 三島ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ前 ↓ ↓ 8:52 ↓ 10:27 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 下小周防 11:56 14:47 16:17 17:32 三島ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ前 7:52 ↓ 10:42 ↓

支所前 7:55 9:43 10:48 11:57 12:37 13:23 15:08 15:33 16:33 17:33 18:33 三井七丁目 ↓ ↓ 8:53 ↓ 10:28 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 支所前 11:57 14:48 16:18 17:33 三井七丁目 7:53 ↓ 10:43 ↓

小周防 7:56 9:44 10:49 11:58 12:38 13:24 15:09 15:34 16:34 17:34 18:34 岩狩二丁目 ↓ ↓ 8:54 ↓ 10:29 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 小周防 11:58 14:49 16:19 17:34 岩狩二丁目 7:54 ↓ 10:44 ↓

小周防B 7:56 9:44 10:49 11:58 12:38 13:24 15:09 15:34 16:34 17:34 18:34 岩狩一丁目 ↓ ↓ 8:55 ↓ 10:30 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 小周防B 11:58 14:49 16:19 17:34 岩狩一丁目 7:55 ↓ 10:45 ↓

下和田 ↓ 9:46 10:51 12:00 12:40 13:26 15:11 ↓ 16:36 ↓ ↓ 三井五丁目 ↓ ↓ 8:56 ↓ 10:31 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 下和田 12:00 14:51 16:21 ↓ 三井五丁目 7:56 ↓ 10:46 ↓

和田 ↓ 9:47 10:52 12:01 12:41 13:27 15:12 ↓ 16:37 ↓ ↓ 三井小学校前 ↓ ↓ 8:57 ↓ 10:32 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 和田 12:01 14:52 16:22 ↓ 三井小学校前 7:57 ↓ 10:47 ↓

三丘温泉 ↓ 9:48 10:53 12:02 12:42 13:28 15:13 ↓ 16:38 ↓ ↓ 木ノ下橋上 ↓ ↓ 8:59 ↓ 10:34 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 三丘温泉 12:02 14:53 16:23 ↓ 木ノ下橋上 7:59 ↓ 10:49 ↓

十楽 ↓ 9:49 10:54 12:03 12:43 13:29 15:14 ↓ 16:39 ↓ ↓ 土井 ↓ ↓ 9:00 ↓ 10:35 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 十楽 12:03 14:54 16:24 ↓ 土井 8:00 ↓ 10:50 ↓

小深 ↓ 9:50 10:55 12:04 12:44 13:30 15:15 ↓ 16:40 ↓ ↓ 光丘 ↓ ↓ 9:02 ↓ 10:37 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 小深 12:04 14:55 16:25 ↓ 光丘 8:02 ↓ 10:52 ↓

兼清 ↓ 9:51 10:56 12:05 12:45 13:31 15:16 ↓ 16:41 ↓ ↓ 光総合病院前 ↓ ↓ 9:04 ↓ 10:39 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 兼清 12:05 14:56 16:26 ↓ 光総合病院前 8:04 ↓ 10:54 ↓

荒瀬 ↓ 止 止 止 止 止 止 ↓ 16:42 ↓ ↓ 光駅北口 ↓ ↓ 9:06 ↓ 10:41 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 荒瀬 止 止 16:27 ↓ 光駅北口 8:06 ↓ 10:56 ↓

筏場 ↓ ↓ 16:44 ↓ ↓ 木園 ↓ ↓ 9:08 ↓ 10:43 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 筏場 16:29 ↓ 木園 8:08 ↓ 10:58 ↓

筏場集会所 ↓ ↓ 16:45 ↓ ↓ 花園 ↓ ↓ 9:09 ↓ 10:44 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 筏場集会所 16:30 ↓ 花園 8:09 ↓ 10:59 ↓

八幡所 7:57 15:35 止 17:35 18:35 光市民ホール西 ↓ ↓ 9:11 ↓ 10:46 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 八幡所 止 17:35 光市民ホール西 8:11 ↓ 11:01 ↓

植松 7:58 15:36 17:36 18:36 石田 7:06 7:53 ↓ 9:32 ↓ 11:42 12:38 15:43 16:51 17:52 植松 17:36 石田 ↓ 9:32 ↓ 15:28

迫 7:59 15:37 17:37 18:37 島田中前 7:07 7:54 ↓ 9:33 ↓ 11:43 12:39 15:44 16:52 17:53 迫 17:37 島田中前 ↓ 9:33 ↓ 15:29

安田 8:00 15:38 17:38 18:38 林 7:08 7:55 ↓ 9:34 ↓ 11:44 12:40 15:45 16:53 17:54 安田 17:38 林 ↓ 9:34 ↓ 15:30

宮河内 8:01 15:39 17:39 18:39 下大田 7:09 7:56 ↓ 9:35 ↓ 11:45 12:41 15:46 16:54 17:55 宮河内 17:39 下大田 ↓ 9:35 ↓ 15:31

中村 8:03 15:41 17:41 18:41 領家 7:10 7:57 ↓ 9:36 ↓ 11:46 12:42 15:47 16:55 17:56 中村 17:41 領家 ↓ 9:36 ↓ 15:32

熊毛中前 8:04 15:42 17:42 18:42 新町 7:11 7:58 9:12 9:37 10:47 11:47 12:43 15:48 16:56 17:57 熊毛中前 17:42 新町 8:12 9:37 11:02 15:33

ゆめプラザ熊毛 8:05 15:43 17:43 18:43 光製鉄前 7:12 7:59 9:13 9:38 10:48 11:48 12:44 15:49 16:57 17:58 ゆめプラザ熊毛 17:43 光製鉄前 8:13 9:38 11:03 15:34

鶴見台団地下 8:06 15:44 17:44 18:44 光市役所前 7:14 8:01 9:15 9:40 10:50 11:50 12:46 15:51 16:59 18:00 鶴見台団地下 17:44 光市役所前 8:15 9:40 11:05 15:36

高水駅 8:12 15:45 17:45 18:45 高水駅 17:45

平 日 土 日 祝 日



三井小学校前

光総合病院

【運賃エリア表】広域生活交通（光市役所前～兼清・筏場・高水駅）

下小周防

迫

・小学生以下や障害者の方は大人運賃の半額
・回数券・・・200円券11枚綴り（2,000円で発売）、100円券11枚綴り（1,000円で発売）

岩狩二丁目

木ノ下橋上

三井五丁目

岩狩一丁目

植
松

八
幡
所

小
周
防

支所前

下和田

周
防
エ
リ
ア
（

定
額
2
0
0
円
）

市
役
所
前
～

島
田
駅
エ
リ
ア
（

定
額
2
0
0
円
）

荒瀬

周
南
エ
リ
ア
（

定
額
2
0
0
円
）

林

光製鉄前

光市役所前

鶴見台団地下

小深
熊毛中前

十楽
中村

三丘温泉
宮河内

和田

光
市
民

ホ
ー

ル
西

安田

島田駅

高水駅

立野

慶周寺

兼清

集会所前

光丘

筏場

市役所前～
島田駅エリア

区分

600円

周防エリア
市役所前～

島田駅エリア

400円 600円

200円 400円

400円 200円

周南エリア

ゆめプラザ熊毛

周防エリア

木
園

花
園

別紙２－３

光
駅
北
口

下大田

領家

周南エリア

200円

400円

新町

島田中前

島田駅前

三
井
七
丁
目

三
島
コ
ミ
ュ

ニ
テ
ィ

セ
ン
タ
ー

石田

土井

周

南

市

光

市



       

光総合病院

虹ヶ丘四丁目
付近

領家付近

　フリー乗降区間では、バス停以外でも乗り降りができ
ますので、バスが見えたら、手を挙げて乗務員にお知ら
せください。
　ただし、以下の場所では法律により、乗り降りが禁止
されておりますので、ご了承ください。

R6.4.1改正

光
　
丘

イ
オ
ン
光
店

和
田
町
付
近

丸
山
町
付
近

土
　
井

木
下
橋
付
近

フリー乗降について

筒　井 光市役所前

虹ヶ丘六丁目
付近

光市民ホール前

１．上り坂の頂上付近

光駅北口 木　園 金　山 ２．交差点の前後及び道路の曲がり角付近

ぐるりんバス
停留所

　　別紙３－１

光税務署前

虹
ケ
浜
二
丁
目

浅
江
シ
ョ
ッ

ピ
ン
グ

セ
ン
タ
ー

前

浅
江
神
社
下

光　駅 西河原 光製鉄前

ア
リ
ヴ
ィ

オ

凡 例

フリー乗降区間

フリー乗降を除く

浅
江
中
学
校
裏
付
近

浅
江
一
丁
目
付
近

３．横断歩道付近

ひかりぐるりんバス運行略図



六
丁
目
付
近

四
丁
目
付
近

※ 7:40 7:41 7:42 7:44 7:45 7:46 7:48 7:50 7:52 7:54 7:58 7:59 8:01 8:03 8:06 8:07 8:09 8:11 8:14 8:16 8:17 8:19 8:20 8:21 8:22 8:24 8:27 8:28 8:29

10:00 10:01 10:02 10:04 10:05 10:06 10:08 10:10 10:12 10:14 10:18 10:19 10:21 10:23 10:26 10:27 10:29 10:31 10:34 10:36 10:37 10:39 10:40 10:41 10:42 10:44 10:47 10:48 10:49

15:45 15:46 15:47 15:49 15:50 15:51 15:53 15:55 15:57 15:59 16:03 16:04 16:06 16:08 16:11 16:12 16:14 16:16 16:19 16:21 16:22 16:24 16:25 16:26 16:27 16:29 16:32 16:33 16:34

四
丁
目
付
近

六
丁
目
付
近

8:50 8:51 8:52 8:55 8:57 8:58 8:59 9:00 9:01 9:03 9:05 9:08 9:10 9:12 9:13 9:16 9:18 9:20 9:21 9:25 9:27 9:29 9:31 9:33 9:34 9:35 9:37 9:38 9:39

11:10 11:11 11:12 11:15 11:17 11:18 11:19 11:20 11:21 11:23 11:25 11:28 11:30 11:32 11:33 11:36 11:38 11:40 11:41 11:45 11:47 11:49 11:51 11:53 11:54 11:55 11:57 11:58 11:59

13:30 13:31 13:32 13:35 13:37 13:38 13:39 13:40 13:41 13:43 13:45 13:48 13:50 13:52 13:53 13:56 13:58 14:00 14:01 14:05 14:07 14:09 14:11 14:13 14:14 14:15 14:17 14:18 14:19

（注１）　「※」の便は土曜、日曜、祝日は運休いたします。

（注２）　「浅江SC前」は、「浅江ショッピングセンター前」の略表記です。 周南近鉄タクシー㈱

　　　　列車ご利用の方は光駅北口もご利用いただけます。 　　Tel 0833-72-0166

　　　　運賃は１回２００円の均一運賃。小児は１００円です。

木
　
　
園

光
駅
北
口

虹ヶ丘 光
総
合
病
院

光
 
 
丘

別紙３－２

ひかりぐるりんバス通過予定時刻表

R6.4.1改正

　
虹
ヶ
丘
団
地
経
由
 
　
右
回
り

光
　
　
駅

光
税
務
署
前

虹
ケ
浜
二
丁
目

西
 
河
 
原

筒
　
　
井

光
　
　
駅

イ
オ
ン
光
店

和
田
町
付
近

丸
山
町
付
近

土
　
　
井

木
下
橋
付
近

光
市
民
ホ
ー

ル
前

浅
江
一
丁
目
付
近

浅
江
中
学
校
裏
付
近

浅
江
神
社
下

浅
江
S
C
前

市
役
所
経
由
　
　
　
左
回
り

光
　
　
駅

光
税
務
署
前

虹
ケ
浜
二
丁
目

金
　
　
山

光
市
役
所
前

光
製
鉄
前

ア
リ
ヴ
ィ

オ

虹
ケ
浜
二
丁
目

光
税
務
署
前

浅
江
中
学
校
裏
付
近

浅
江
一
丁
目
付
近

ア
リ
ヴ
ィ

オ

光
製
鉄
前

領
家
付
近

浅
江
S
C
前

浅
江
神
社
下

光
駅
北
口

金
　
　
山

光
市
民
ホ
ー

ル
前

領
家
付
近

木
下
橋
付
近

土
　
　
井

丸
山
町
付
近

和
田
町
付
近

イ
オ
ン
光
店

光
 
 
丘

光
総
合
病
院

虹ヶ丘光
市
役
所
前

又はTel 0833-72-0123

木
　
　
園

筒
　
　
井

西
　
河
　
原

虹
ケ
浜
二
丁
目

光
税
務
署
前

光
　
　
駅


